
Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2011130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011033000130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1 0 5 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição futura
de material de processamento de dados (consumo informática) Total
de Itens Licitados: 00023 . Edital: 30/03/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Jansen Muller, 37 Centro - SAO
LUIS - MA . Entrega das Propostas: a partir de 30/03/2011 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 11/04/2011
às 14h01 site www.comprasnet.gov.br

CLAUBER MOREIRA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/03/2011) 393030-39252-2011NE800036

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÃO

AV I S O

Edital no- 602/2010
SR/MT No- 7/2011 - O Departamento Nacional de Infraes-

trutura de Transportes, através da Superintendência Regional em Ma-
to Grosso, comunica aos interessados que encontra-se disponível no
site www.dnit.gov.br o "Caderno de Perguntas e Respostas" atinente
ao Edital em destaque. PROCESSO: 50611.000.468/2010-81.

LUIZ ANTÔNIO EHRET GARCIA
Presidente da Comissão de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO No- 1 8 3 / 2 0 11

No- Processo: 50619000097201121. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 01651153000161. Contratado : ITAPECAS COMERCIO
E SERVICOS LTDA-Objeto: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com o necessário fornecimento de peças e
acessórios, para atender a frota de veículos da SR-MS/DNIT. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93, 10.520/02 Dec. 5.450/05 e 3.555/00.
Vigência: 30/03/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$48.590,00. Fonte:
100000000 - 2011NE800089 Fonte: 100000000 - 2011NE800090.
Data de Assinatura: 24/03/2011.

(SICON - 29/03/2011) 393010-39252-2011NE800022

EXTRATO DE CONTRATO No- 1 8 4 / 2 0 11

No- Processo: 50619000097201121. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 33160797000143. Contratado : PAUROSI PAURODIE-
SEL BOMBAS -INJETORAS E PECAS PARA MOTOR. Objeto:
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o
necessário fornecimento de peças e acessórios, para atender a frota de
veículos da SR-MS/DNIT. Fundamento Legal: Lei 10.520/02,
8.666/93 Dec. 5.450/05 e 3.555/00. Vigência: 30/03/2011 a
31/12/2011. Valor Total: R$31.432,50. Fonte: 100000000 -
2011NE800093 Fonte: 100000000 - 2011NE800096 Fonte:
100000000 - 2011NE800095 Fonte: 100000000 - 2011NE800092.
Data de Assinatura: 25/03/2011.

(SICON - 29/03/2011) 393010-39252-2011NE800022

EXTRATO DE CONTRATO No- 1 8 5 / 2 0 11

No- Processo: 50619000097201121. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 09353174000102. Contratado : SERGIO COSTA DOS
SANTOS & CIA LTDAME. Objeto: Prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva, com o necessário fornecimento de
peças e acessórios, para atender a frota de veículos da SR-MS/DNIT.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, 10.520/02 Dec. 5.450/05 e 3.555/00
Vigência: 30/03/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$14.378,66. Fonte:
100000000 - 2011NE800097 Fonte: 100000000 - 2011NE800091.
Data de Assinatura: 25/03/2011.

(SICON - 29/03/2011) 393010-39252-2011NE800022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1 0 3 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços manutenção preventiva e corretiva, com o ne-
cessário fornecimento de peças e acessórios, para atender a frota de
veículos leves (de passeio e camionetas) da SR-MS/DNIT em Co-
xim/MS. Total de Itens Licitados: 00007 . Edital: 30/03/2011 de
08h30 às 12h00 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua Antonio
Maria Coelho, 3.099 Bairro Jardim dos Estados - CAMPO GRANDE
- MS. Entrega das Propostas: a partir de 30/03/2011 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 12/04/2011 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br

CELSO DE SOUZA SIMÃO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/03/2011) 393010-39252-2011NE800022

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 594/2010

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Trans-
portes, por meio da SR-MS/DNIT, divulga para conhecimento
dos interessados na licitação do edital em epígrafe, a Ha-
bilitação das licitantes: Equipe Engª Ltda., MEEL-Maracaju
Engª e Empreendimentos Ltda., Ewec Construções Ltda., Cas-
tellar Engª Ltda., Construtora Macadame Ltda., Construtora
Pequiá Ltda., ENPA- Engª e Parceria Ltda., CCL-Construtora
Capital Ltda., Campina Grande Engª e Comércio Ltda. e a
Inabilitação da licitante: SSX Construtora Ltda. Cópia do Re
latório de Habilitação poderá ser obtida na SR-MS/DNIT e no
site: www.dnit.gov.br

ANA CRISTINA MENEZES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 29/03/2011) 393010-39252-2011NE800022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2 / 2 0 11

Número do Contrato: 236/2009. No- Processo: 50600007624200822.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 59598029000160. Contra-
tado : ENGENHARIA E COMERCIO BANDEIRANTESLTDA. Ob-
jeto: 2o- Termo Aditivo de Rerratificação e de Alteração ao Contrato
UT6-0236/2009-00, autorizando a subcontratação. Fundamento Legal:
Art. 65, II, "b" e item 8.10 do Edital 621/2008-00. Vigência:
17/03/2011 a 21/05/2011. Data de Assinatura: 17/03/2011.

(SICON - 29/03/2011) 393031-39252-2011NE800050

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAIBA

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Termo Aditivo No- 6/2011 publicado no DOU
de 20/01/2011 , Seção 3, Pág. 174. Onde se lê: Vigência: 19/01/2011
a 18/05/2011 Leia-se : Vigência: 19/01/2011 a 18/04/2011

(SICON - 29/03/2011) 393017-39252-2011NE800041

No Extrato de Termo Aditivo No- 1/2011 publicado no DOU
de 18/03/2011 , Seção 3, Pág. 117. Onde se lê: Vigência: 05/03/2011
a 04/03/2012 Leia-se : Vigência: 05/03/2011 a 03/03/2012

(SICON - 29/03/2011) 393017-39252-2011NE800041

No Extrato de Termo Aditivo No- 6/2011 publicado no DOU
de 13/01/2011 , Seção 3, Pág. 149. Onde se lê: Vigência: 19/01/2011
a 18/05/2011 Leia-se : Vigência: 19/01/2011 a 18/04/2011

(SICON - 29/03/2011) 393017-39252-2011NE800041

No Extrato de Contrato No- 5/2011 publicado no DOU de
25/03/2011 , Seção 3, Pág. 132. Onde se lê: Vigência: 28/03/2011 a
26/03/2012 Leia-se : Vigência: 18/04/2011 a 16/04/2012

(SICON - 29/03/2011) 393017-39252-2011NE800041

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 8 4 / 2 0 11

Objeto: Projeto Básico e Executivo de Engenharia para Res-
tauração, Manutenção e Conservação de Rodovias-CREMA 2ª
Etapa, em Segmentos das BRs: 158, 369, 272 e 487/PR.,
Subtrecho: Entr. BR-272(A) (Anel Viário de C.Mourão)(Av.
Comendador N. Marcondes). Seg. Km 0,0 ao Km 4,5. BR-
369/PR. Subtrecho: Acesso Oeste de C. Mourão-Entr. BR-
487(C.Mourão). Seg. Km 0,0 ao Km 4,4. BR-272/PR. Sub-
trecho: Entr. BR-487(B)-Entr.PR-180(Goioerê).Seg. Km 366,3
ao Km 437,9. BR-487/PR. Subtrecho:Guaritava-R.Muqui-
lão.Seg.Km 145,1-242,0. Total de Itens Licitados: 00001 . Edi-
tal: 30/03/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 .
ENDEREÇO: Av. Victor Ferreira do Amaral, 1500 Tarumã -

CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: 16/05/2011 às 09h00
. Endereço: Av. Victor Ferreira do Amaral, 1500 Tarumã -
CURITIBA - PR

JOSÉ DA SILVA TIAGO
Superintendente Regional

(SIDEC - 29/03/2011) 393028-39252-2011NE900011

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
E ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2010

Número do Contrato: 260/2010. No- Processo: 50622000622200935.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 84624329000113. Contra-
tado : JOPLIN - SERVICOS DE APOIO -ADMINISTRATIVO LT-
DA. Objeto: 1o- Termo Aditivo de Re-Ratificação,prorrogação de pra-
zo e repactuação de preços ao contrato de prestação de serviços SR-
RO/AC 1.0.00.0260/2010-00,para prestação de serviços de apoio ad-
ministrativo,com fornecimento de mão-de-obra,tendo como contra-
tada a empresa Joplin Serviços de Apoio Administrativo Ltda. Fun-
damento Legal: Art.57,Inciso II e Art.65,Inciso II,alínea "d",e nas
Cláusulas Quarta,Quinta e Sexta do contrato. Vigência: 31/03/2011 a
30/03/2012. Valor Total: R$855.511,04. Fonte: 100000000 -
2010NE900051. Data de Assinatura: 28/03/2011.

(SICON - 29/03/2011) 393014-39252-2011NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 613/2010

A Comissão para Licitações da Superintendencia Regional
de São Paulo / DNIT_comunica a seguinte alteração no Resultado de
Habilitação da Concorrência Pública no- 613/2010, publicado no Diá-
rio Oficial da União de 21/02/2011, Seção 3, pág. 122. A Comissão
reforma sua decisão habilitando a empresa Paviservice Serviços de
Pavimentação Ltda. O julgamento do Recurso Administrativo en-
contra-se no site www.dnit.gov.br

DILCE MARIA MESQUITA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 29/03/2011) 393025-39252-2011NE800001

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1 / 2 0 11

A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A por meio do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento ao disposto no artigo 109,
§1 o- da Lei No- 8.666/93, o Resultado Final da Licitação referente à
Concorrência No- 001/2011, cujo critério é o de Menor Preço, Art.45,
§1 o- , inciso I da Lei No- 8.666/93. Fica declarada vencedora a empresa
CASTELO CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
LTDA com o valor de R$ 806.054,74 (oitocentos e seis mil, cin-
quenta e quatro reais e setenta e quatro centavos). Cópia do relatório
final poderá ser obtida no site: www.valec.gov.br.

Brasília, 29 de março de 2011.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

EXTRATO DE CONTRATO No- 6 / 2 0 11

No- Processo: 50770000583201014. Contratante: MINISTERIO DOS
TRANSPORTES -CNPJ Contratado: 11619685000175. Contratado :
M DE FIDALGO ALVES -Objeto: Prestação de serviços de limpeza,
conservação e higienização, com fornecimento de materiais e todos os
equipamentos necessários, a serem realizados de forma contínua no
SERRR RIO GRANDE/RS, com base na Súmula 331, do TST. Fun-
damento Legal: Lei no- 8666/93 em sua versão atualizada. Vigência:
25/03/2011 a 24/03/2012. Valor Total: R$21.499,47. Fonte:
135395277 - 2011NE800081. Data de Assinatura: 24/03/2011.

(SICON - 29/03/2011) 277001-00001-2011NE800140


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-03-30T05:48:10-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




